[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 29.08.2014 № 278
г. Верхняя Пышма

О проведении шествия

Рассмотрев уведомление от 18.08.2014 г. вх. № 6226 от организатора публичного мероприятия, в соответствии с Федеральным Законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях».

1. Подтвердить получение уведомления о проведении шествия 30.08.2014.

Цель шествия: ознакомление жителей города с ведической культурой и здоровым образом жизни.

Место проведения шествия по маршруту: от дома № 113, расположенного по улице Ленина далее по нечетной стороне до улицы Калинина, затем с переходом на четную сторону и по четной стороне улицы Ленина до места начала.

Время проведения шествия 30.08.2014 с 13:00 часов до 16:00 часов.

Заявленное число участников: 100 человек.

2. Организатору (Смирнов В.П.):

2.1. обеспечить соблюдение условий проведения шествия, указанных в уведомлении о проведении публичного мероприятия;

2.2. обеспечить общественный порядок и безопасность граждан при проведении шествия, оказание при необходимости медицинской помощи;

2.3. обеспечить недопущение проноса на шествие алкогольной и спиртосодержащей продукции, любых напитков в стеклянной таре.

3. Назначить уполномоченным представителем администрации городского округа Верхняя Пышма начальника отдела бухгалтерского учета Сафрыгину Н.А., разъяснив ей ее права и обязанности, предусмотренные статьей 13 Федерального закона от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях».

4. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД России «Верхнепышминский» Новикову А.А. обеспечить содействие в охране общественного порядка при проведении шествия.

5. Рекомендовать начальнику отделения ГИБДД Межмуниципального отдела МВД России «Верхнепышминский» Кобяшеву А.И. 30.08.2014 с 13:00 часов до 16:00 часов приблизить маршруты патрулирования экипажей ДПС к месту проведения публичного мероприятия.

6. Рекомендовать начальнику ФГКУ «72 ОФПС по Свердловской области» Колчину С.В. обеспечить готовность к применению мер противопожарной безопасности

7. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ СО «Верхнепышминская ЦГБ им. П.Д. Бородина» Алещенковой Н.Н. обеспечить готовность бригад скорой медицинской помощи.

8. Начальнику МКУ «Служба спасения городского округа Верхняя Пышма» Иванову И.В. обеспечить готовность спасательных подразделений.

9. Копию настоящего распоряжения направить организатору публичного мероприятия.

12. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма.

13. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
   В.С. Чирков